П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.07.2021г. №41
О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского
сельского поселения от 30.12.2019г. №66 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма   на территории
Нижнедобринского сельского поселения  на  2020-2022 годы»
             В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2007г. №114-ФЗ «О противодействии экстремизму», Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 29.05.2020 №344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,  руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, на основании представления прокурора Жирновского района от 15.06.2021г. №27-58-2021, администрация Нижнедобринского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма   на территории Нижнедобринского сельского поселения  на  2020-2022 годы» и изложить таблицу «Мероприятия по реализации муниципальной Программы «Профилактика правонарушений, терроризма  и экстремизма на территории  Нижнедобринского сельского поселения на 2020 – 2022 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Нижнедобринского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнедобринского сельского поселения                                      А.В.Богданов
Приложение
к постановлению администрации  Нижнедобринского сельского  поселения от 02.07.2021г. №41
Мероприятия

по реализации муниципальной Программы

«Профилактика правонарушений, терроризма  и экстремизма

на территории  Нижнедобринского сельского поселения на 2020 – 2022 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Всего

(руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные

исполнители

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.
	Проверки объектов и мест с массовым пребыванием людей на предмет профилактики террористических актов
	2020- 2022

 (в  день проведения массового мероприятия)
	без

материальных

затрат
	-
	администрация

Нижнедобринского сельского поселения

	2.

	Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи
	2020-2022
 Февраль (день героя-антифашиста)

	без

материальных

затрат
	-
	СДК (по согласованию), школа (по согласованию), специалист по  молодежной политике

	3.
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Март 2020,

Апрель 2021, Май  2022
	без

материальных

затрат
	-
	СДК (по согласованию), специалист по молодежной политике

	4.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризма, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения  ЧС  на официальном сайте администрации в сети Интернет (сходы, листовки и т.д.)
	Март 2020, апрель 2021, апрель 2022
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения, секретарь АТК

	5.
	Изготовление печатных памяток, листовок, плакатов по тематике

противодействия экстремизму и терроризму и размещение в местах массового пребывания людей
	май 2020,
май 2021,
май 2022
	2020г-500 руб.;

2021г-500 руб.;

2022г-500 руб.
	бюджет

Нижнедобринского сельского поселения
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	6.
	Изготовление стенда

«Терроризм-угроза обществу»
	Апрель 2021
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	7.
	Организация и проведение  мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	2020- 2022 Сентябрь (Беслан)
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	8.
	Участие в организации и проведении разъяснений, учений по действиям работников при обнаружении подозрительных предметов
	2020-2022
июнь

	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	9.
	Информационно- пропагандистские мероприятия в молодежной среде, направленные на профилактику экстремизма и терроризма
	2020-2022
Июль-август
	без

материальных

затрат
	-
	Специалист по молодежной политике администрации, СДК (по согласованию), школа(по согласованию)

	10.
	Участие в организации  и проведении встреч, круглых столов с представителями духовенства, национально- культурных объединений
	Ноябрь
2022
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения, СДК (по согласованию), школа (по согласованию)

	11.
	Создание условий для реализации мер, направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов, популяризация легального труда мигрантов
	По мере необходимости  (при наличии мигрантов)
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения, СДК (по согласованию), школа (по согласованию)

	12
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний о народах России, формирование гражданского патриотизма, укрепление традиционных духовных и нравственных ценностей, профилактику терроризма, религиозного и межнационального экстремизма
	октябрь
	без

материальных

затрат
	-
	Специалист по молодежной политике администрации,
 СДК (по согласованию), школа (по согласованию)

	13
	Организация мероприятий по рассмотрению на родительских собраниях, вопросов связанных с противодействием экстремизму:

-"Проблемы нетерпимости и экстремизма в подростковой среде"

-"Воспитание гражданского долга у подростков"

-Воспитание человечности у подростков"

-"Толерантность: терпение и самоуважение"
	Сентябрь -
май

2021 - 2022

	без

материальных

затрат
	-
	Специалист по молодежной политике администрации, СДК (по согласованию), школа (по согласованию)

	14
	Организация проведения бесед с учащимися муниципальных учреждений образования по вопросам ответственности за совершение анонимных телефонных звонков с угрозами террористического характера, а также экстремистских действий
	Сентябрь -

май
2021 - 2022
	без

материальных

затрат
	-
	Специалист по молодежной политике администрации, СДК (по согласованию), школа (по согласованию)

	15
	Информирование граждан о текущей миграционной ситуации, ее влиянии на различные аспекты жизни российского общества, а также противодействие распространению в информационном пространстве вызывающих в обществе ненависть и вражду ложных сведений о миграционных процессах
	По мере поступления информации
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	16
	Размещение в средствах массовой информации или на официальном сайте администрации Нижнедобринского сельского поселения  материалов, формирующих у граждан законопослушное поведение, и материалов, направленных на профилактику правонарушений и преступлений
	Февраль, август
2021-2022
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	17
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации или в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет", социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	ежеквартально
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения

	18
	Информирование граждан о деятельности субъектов противодействия экстремизму
	По мере обновлении информации
	без

материальных

затрат
	-
	Администрация Нижнедобринского сельского поселения,  УУП ОМВД России (по согласованию)

	19
	Проведение мероприятий по своевременному выявлению и пресечению фактов радикализации несовершеннолетних
	Апрель, октябрь
	без

материальных

затрат
	-
	Специалист по молодежной политике администрации, школа (по согласованию), УУП ОМВД России (по согласованию)